capitale assicurato corrisponde a € 18.100,00. L’indennizzo vie-
ne corrisposto in presenza di un grado di invalidità permanente 
superiore al 19% della totale. In questo caso l’invalidità accertata 
viene riconosciuta integralmente.

CAPITALE ASSICURATO

In caso di morte:
Euro 18.100,00 (diciottomilacento/00).

In caso di invalidità permanente:
Euro 18.100,00 (diciottomilacento/001.

Esempio:

TABELLA

% 
invalidità

grado 
invalidità

importo 
singolo

importo 
calcolato

importo 
liquidato Massimale

20 181,00 3.620,00 3.620,00 18.100,00

60 181,00 10.860,00 10.860,00 18.100,00

61 181,00 11.041,00 18.100,00 18.100,00

CONDIZIONI DI ASSICURABILITÀ

[...]

Il massimale garantito si intende raddoppiato.

1° esempio: Un operaio nostro Iscritto rimane coinvolto in un grave 
infortunio sul lavoro:

Invalidità permanente accertata: 30%

Indennizzo da liquidare 30% (la franchigia relativa del 19% si azze-
ra), quindi il calcolo è:

Euro 18.100,00 (diciottomilacento/00) x 30% = Euro 5.430,00 (cin-
quemilaquattrocentotrenta/00);

2° esempio: Un operaio nostro Iscritto rimane coinvolto in un infor-
tunio sul lavoro:

Invalidità permanente accertata: 10%

Non viene liquidato alcun indennizzo in quanto l’invalidità perma-

[...]

capitale assicurato corrisponde a € 12.500,00. L’indennizzo vie-
ne corrisposto in presenza di un grado di invalidità permanente 
superiore al 19% della totale. In questo caso l’invalidità accertata 
viene riconosciuta integralmente.

CAPITALE ASSICURATO

In caso di morte:
Euro 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00).

In caso di invalidità permanente:
Euro 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00).

Esempio:

TABELLA

% 
invalidità

grado 
invalidità

importo 
singolo

importo 
calcolato

importo 
liquidato Massimale

20 125,00 2.500,00 2.500,00 12.500,00

60 125,00 7.500,00 7.500,00 12.500,00

61 125,00 7.625,00 12.500,00 12.500,00

CONDIZIONI DI ASSICURABILITÀ

[...]

(centoventi) giorni successivi purché resi necessari dalla 
malattia e/o infortunio che ha determinato il ricovero;

h.	 le spese conseguenti al parto non cesareo ed aborto nat-
urale ferme le carenze previste ma con un limite di risarci-
mento di Euro 1.050,00 (millecinquanta/00) per anno e per 
nucleo familiare assicurato e con l’applicazione di uno sco-
perto del 25% oppure, in sostituzione, verrà riconosciuta la 
diaria ospedaliera a partire dal primo pernottamento.

In assenza di richiesta di rimborso per il ricovero o per altra pre-

[...]

scuna notte di degenza, per un massimo di 120 (centoventi) 
pernottamenti per persona all’anno e per ciascun ricovero, 
un rimborso forfettario di Euro 52,00 (cinquantadue/00)

Trasporto della salma - rimborso spese funerarie.

Il rimborso delle spese sostenute, entro il limite di Euro 2.600,00 
(duemilaseicento/00), per il trasporto della salma al luogo di tu-
mulazione e le spese funerarie in caso di decesso conseguente 
a ricovero; in ambulanza durante il tragitto verso il pronto soc-
corso o conseguente ad infortunio sul lavoro.

DAY HOSPITAL ONCOLOGICO E PER DIALISI

[...]

della capacità visiva risultante dallo specchietto dell’oculista 
il quale dovrà riportare l’indicazione del numero delle diottrie.

VISITE SPECIALISTICHE, ANALISI ED ESAMI DIAGNOSTICI DI 
LABORATORIO

Il F.I.L.COOP. Sanitario garantisce il rimborso fino alla concorren-
za di complessive Euro 1.050,00 (millecinquanta/00), da ritenersi 

come disponibilità unica per ciascuno anno assicurativo e per 
nucleo familiare assicurato, delle spese sanitarie, domiciliari o 
ambulatoriali, rese necessarie da malattia o infortunio, sostenu-
te per le seguenti prestazioni:

•	 onorari medici per visite specialistiche, escluse comunque le